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DELIBERAZIONE N. 10/5 DEL 17.3.2015 

————— 

Oggetto: Esenzione IRAP per le nuove iniziative produttive. Criteri e modalità applicative. 
Legge regionale n. 5 del 9.3.2015, art. 3, commi 1-4. 

L’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ricorda che l’articolo 

3, commi 1-4, della legge regionale 9 marzo 2015, n. 5, ha disposto l’azzeramento delle aliquote 

Irap per i primi cinque anni d'imposta, a favore delle nuove iniziative produttive intraprese nel 

territorio regionale e ha demandato alla Giunta regionale l’adozione, entro 30 giorni dall’entrata in 

vigore della citata legge, di una deliberazione che individui modalità e criteri di applicazione 

dell’esenzione a termini dell’articolo 19 della legge regionale 22 agosto 1990, n. 40. 

L’Assessore sottopone, pertanto, all’attenzione della Giunta regionale i criteri generali e le modalità 

applicative dell’esenzione di cui trattasi, secondo l’atto di indirizzo allegato alla presente 

deliberazione per farne parte integrante.  

La Giunta regionale, condividendo quanto rappresentato e proposto dall’Assessore della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, constatato che il Direttore generale dei 

Servizi Finanziari ha espresso il parere favorevole di legittimità sulla proposta in esame 

DELIBERA 

di approvare i criteri generali e le modalità applicative delle disposizioni in materia di esenzione 

IRAP per le nuove attività produttive, secondo l’atto di indirizzo allegato alla presente deliberazione 

per farne parte integrante. 

Il Direttore Generale  Il Vicepresidente 

Alessandro De Martini  Raffaele Paci 

 


